
令 和 ５年 ９月 １５日 

保護者の皆さま 

枚方市立中宮小学校  

校  長  池 原  義 人 

 

運動会の内容変更及び敬老席のお知らせ 

 

秋分の候、保護者の皆さまにおかれましては、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

平素は本校教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。  

さて、コロナ禍の影響により令和２年度より続けてまいりました運動会の午前中開催につ

いて、新型コロナウイルス感染症が 5 類に移行した本年度以降も同様の形で継続すること

と致しました。 

その理由といたしましては、「学校における働き方改革」の一環として、学校行事の精選

や内容の見直し、準備の簡素化を進めるよう求められていると共に、教員のみならず児童

および保護者の負担軽減を鑑み決定いたしました。 

つきましては、時間の調整上、これまで各学年単位で実施しておりました運動会団体演

技を、本年度より１・２年生合同及び３・４年生合同で実施することと致します。 

このことは、単に時間短縮のみならず異学年交流を通して、コミュニケーション能力の向

上や協調性の促進等、上下両学年ともに成長につながる絶好の機会になると考えておりま

す。また、複数学年合同で運動会練習をすることにより、授業時数の確保や関わる教員の

増加による安全な指導にもつながると考えております。 

ご理解いただきますよう、よろしくお願い致します。 

また、本年度より敬老席も再開いたします。敬老席テントの対象者は、原則として学校が

招待した校区在住の一人暮らしのお年寄りの方となります。ただし、児童の御家庭でご高

齢の方や車イスを使用するなど、配慮が必要な方につきましては、事前に連絡帳などで担

任にお申し出ください。その際は、申請書をお渡ししますので、必要事項をご記入の上

10/23(月)までにご提出ください。申請事由確認の上で、許可証を発行致します。 

なお、付添いの方は 1名のみと致しますが、テントスペースの状況により、ご遠慮願う場合

もございます。併せてご理解いただきますようお願い申し上げます。 


